



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΗ

17

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15017

Εκλυσαν κοσμήματα αξίας 4 εκατομμυρίων

ΑΘΗΝΑ, 16.- Κοσμήματα αξίας 4 εκατομμυρίων δραχμών αποκάλυψε ο δρ. Γ. Γ. Ιωαννίδης, ο οποίος παρουσίασε σήμερα το πρωί στην Τηλεόραση, σε βάρος κοσμηματοπωλείου των Αθηνών.

Οι δράστες, δύο ευσύμμοι νεαροί, που επέβαιναν βεσπας, υπήρξαν οι δράστες της κλοπής των κοσμημάτων, που είχαν κλέψει από το κοσμηματοπωλείο του Παναγ. Χ. Τσίρκα, στην οδό Θ. Δεληγιάννη 2, παρά την πλατεία Καραϊσκάκη, άρσησαν την βεσπία και πήγαν από το κοσμηματοπωλείο και μήνηκαν μεσα ο αυτο. Τη βράση εκείνη, μέσα στο κατάστημα θρικούσαν μόνο ο αδελφός του ιδιοκτήτη Παναγιώτη Τσίρκα, 50 ετών, που εργάζεται στο κοσμηματοπωλείο.

ΑΣΥΛΛΗΠΤΟΙ ΟΙ ΚΛΕΦΤΕΣ ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥ

Ασύλληπτοι παραμένουν οι τρεις δράστες της χιόνιας θραυστικής κλοπής της βεσπίας, που διαπράχθηκε σε βάρος του εκτελωνιστή Φωτ. Δάτα, στην διασταύρωση των οδών Ηλίουπολεως και Δανάης. Οι τρεις, όπως είναι γνωστό, απέκρυψαν χρυσό θάλαμο 30 κιλών. Ο εκτελωνιστής, οι αυτοπτερες μαρτυρίες και οι εισαγγελικές πληροφορίες, οι καταθέσεις των όμων δεν έδωσαν φως στην υπόθεση.

ΑΘΗΝΑ, 16.- Χθές την νύκτα, στην οδό Ανανυστοπούλου, άγνωστος πεζός, άρπαξε την τσάντα της Παρασκευής Θ. Παπαγιάννη, 80 ετών, που περιελάμβανε 18.500 δρχ.

Η ελληνοκυπριακή πλευρά καταβάλλει κάθε προσπάθεια στις διακοινοτικές

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 16.- Ο αντιπρόσωπος της ελληνοκυπριακής πλευράς στις διακοινοτικές συνομιλίες κ. Γ. Ιωαννίδης δήλωσε ότι η ελληνοκυπριακή πλευρά καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για επιτυχία του διακοινοτικού διαλόγου και η προσοχή συγκεντρώνεται τώρα στην εξεύρεση σημείων κοινής απόδοσης στην αντανακλαστική πύλη του Κυπριακού.

Σε δηλώσεις του σε εβδομαδιαία εφημερίδα της Λευκωσίας ο κ. Ιωαννίδης πρόσθεσε: «Προσπαθούμε να ανοίξουμε τον δρόμο προς μια ειρηνική συνδιαλλαγή, σύμφωνα με τα ψηφίσματα των Ηνωμένων Εθνών και τις δύο συμφωνίες κορυφής».

Είναι νωρίς για να εκφράσουμε την κρίση μας, όσον αφορά τις μελλοντικές εξελίξεις του Κυπριακού και τις προοπτικές για

Βρέθηκαν 10 ακρωτηριασμένα πρόμαχα

ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΜΕΞΙΚΟΥ, 16.- Η ανακάλυψη δέκα ακρωτηριασμένων πρόμαχων, σε ένα ποτάμι της πόλης του Μεξικού, έδειξε προετοιμασίες για αστυνομικές αρχές, οι οποίες δεν έχουν καταφέρει να ανακαλύψουν την ταυτότητα τους. Τα πτώματά τους φέρουν εμφανή σημάδια από βασανιστήρια.

Αλλά πτώματα είναι πλήρως ακρωτηριασμένα, ενώ ένα φέρεται να είναι από σφαίρες αυτομάτου όπλου. Σύμφωνα με ειδικούς της αστυνομίας, πρόκειται για πολιτική δολοφονία.

Η ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΘΗΝΑ — Δεν πρόκειται να καταργηθεί η φορολογική απαλλαγή που ισχύει για τα μερίσματα μετόχων δήλων σήμερα ο κ. Παπασιόπουλος, μέλος του Υπουργικού Συμβουλίου. Ο κ. Παπασιόπουλος είπε ακόμη ότι οι Τράπεζες εμφανίζουν φέτος μεγαλύτερα κέρδη και προβλέπεται να δώσουν μεγαλύτερα μερίσματα. Και ότι η ιταλική «ΡΑΙ» θα κάνει ειδική εκμίσθη μία ώρα για την προβολή του ελληνικού Χρηματιστηρίου.

Μετά από 8 μαρτυρικές μέρες

ΤΑ ΧΙΟΝΙΑ ΚΑΙ ΟΙ ΠΑΓΟΙ ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΝΑ ΛΥΩΝΟΥΝ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ

ΛΟΝΔΙΝΟ, 16.- Τα χιόνια και οι πάγοι άρχισαν να λιώνουν σιγά σιγά να λύνουν σε μεγάλο μέρος της Ευρώπης, ενώ οι ταλιπάρηδες από τη φεβρουάριος κακοκαιρία της Βρετανίας και πολλών περιοχών ηπειρωτικών χωρών περιμένουν να σταματήσει το οκταήμερο μαρτύριο τους που άπιασε τον πρωτοφανή για τα τελευταία χρόνια καιρικές συνθήκες.

Από την κακοκαιρία έχασαν συνολικά τη ζωή τους 58 άτομα. Οι τελευταίοι θάνατοι σημειώθηκαν σε σύγκρουση δύο πυρηνικών οχημάτων στο Παρίσι, όπου σκοτώθηκαν τρία άτομα και στη Δυτική Γερμανία, όπου δύο φιλόδοξοι πνιγμένοι στην προσπάθεια τους να σώσουν ένα σκύλο.

Στη Σοβιετική Ένωση, η σφοδρή κακοκαιρία συνεχίστηκε και χθες και θαυμάσιες άνεμοι έπληξαν το Λένινγκραντ προκαλώντας ανύψωση των επιπέδων των υδάτων κατά ένα μέτρο και τη διακοπή των συγκοινωνιών, καθώς και του ηλεκτρικού ρεύματος σε μερικές περιπτώσεις, όπως μετέδωσε η Σοβιετική τηλεόραση.

Η σοβιετική τηλεόραση μετέδωσε ότι ένας «κύκλως» προερχόμενος από την Σκανδιναβία, έπληξε το Λένινγκραντ με εξαιρετικά ισχυρούς ανέμους, οι οποίοι έκαναν τη στάθμη των υδάτων του ποταμού Νεβάν να υψωθεί. Λόγω εγκαιρίων προειδοποιήσεων, η πόλη αντιμετώπισε ικανοποιητικά τη βροχονιχία, αλλά δεν αποφεύχθηκαν μερικές ζημιές.

Πληροφορίες από την Πολωνία, αναφέρουν ότι τα νερά των πλημμυρισμένων ποταμών σημειώσαν κάποια κάμψη, αλλά η κατάσταση εξακολουθεί να παραμένει κρίσιμη. Το ανατολικό-κοινοκρατικό πρακτορείο ειδήσεων «ΑΔΝ» μετέδωσε ότι ο ποταμός Βιστούλας έχει μπλοκαρισθεί, βορείως της Βαρσοβίας, από αρκετά εκατομμύρια κυβικά μέτρα πάγου. Χιλιάδες στρατιώτες, αστυνομικοί, πυρο-

σθέστες και εθελοντές αγωνίζονται επί τόσων ημερών, χωρίς να μπορούν να σπάσουν το φράγμα.

Στο Παρίσι, ο άμεσος κίνδυνος από το ξεχειλίσμα του ποταμού Σηκουάνα έχει μειωθεί καθώς η στάθμη των υδάτων του χαμηλώνει με ρυθμό 18 εκατοστών την ώρα. Αρμόδιες αρχές λένουν ότι αν συνεχιστεί το ξεπατάγω του χιονιού με χαμηλό όριο ρυθμού, ο Σηκουάνας θα επανέλθει στην κανονική του στάθμη μέσα στις προσεχείς 48 ώρες.

Οι κάτοικοι της κεντρικής Γαλλίας προειδοποιήθηκαν να μην πίνουν νερό από τις θρύες, γιατί έχει μολυνθεί από το ξεχειλίσμα του ποταμού Μόρνη. Έξη χιλιάδες άτομα έχουν υποβληθεί σε θεραπεία, μέχρι στιγμής, για ενόχληση των πεπτικών συστημάτων, που οφείλονται στη χρήση μολυσμένου νερού. Στα περισσότερα τμήματα της Βόρειας Γαλλίας, εκτός από την Αλσατία και την Λωρραίνη, σημειώνονται ενδείξεις για άνοδο θερμοκρασίας.

Στη Δυτική Γερμανία δύο άτομα έπεσαν στο νερό και πνίγηκαν όταν έσπασε ο πάγος στον οποίο κινήθηκαν για να σώσουν ένα σκύλο που κινδύνευε.

Στη Βρετανία, οι μετεωρολόγοι προβλέπουν άνοδο της θερμοκρασίας κατά το Σάββατο-Κυριακό. Αλλά προειδοποιούν ότι θα σημειωθεί και νέα πτώση της θερμοκρασίας σε επίπεδα κάτω από το μηδέν την προσεχή εβδομάδα.

Στην Ουαλία, άνδρες του στρατού αναίχουν τους δρόμους σε κοιλάδες που έχουν κατακλυσθεί από τα χιόνια και ελικόπτερα ρίχνουν τρόφιμα σε απομονωμένα χωριά, η παραγωγή ανθρώπων κινδυνεύει από το μηδέν.

Το Σάββατο, οι περισσότεροι άνθρωποι θα περπατήσουν από το μηδέν.

Αναφέρει ότι είναι δύσκολο να προβλέψει κανείς την τελική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρώπης.

Δεν αποκλείεται - γράφει - ορισμένες χώρες - μέλη να πάρουν δική τους μέτρα εναντίον της Τουρκίας. Μπορεί να συμβεί το μέτρο της ΕΕ, την Ισπανία, την Πορτογαλία και ορισμένες σκανδιναβικές χώρες - που ενδέχεται μάλιστα να αρνηθούν να παρακάθονται σε συνδιασμούς, όπου συμμετείχε μια στρατιωτική δικτατορία.

Προσθέτει την εκτίμηση του Αυστριακού συντηρητικού βουλευτή Στάινερ ότι η απογοήτευση της Τουρκίας θα στρέψει το Συμβούλιο της Ευρώπης από την επιρροή του σάν καθίσταται η Άγκυρα και την δυνατότητα ασκήσεως πίεσης στο καθεστώς αυτό.

Τετράστιχο άρθρο της «Ουμά»

Επεισόδια στο Τορόντο

ΤΟΡΟΝΤΟ, 16.- Επεισόδια ξεσπάσαν στο αεροδρόμιο του Τορόντο χθες κατά την άφιξη του Βορειοηπειρωτικού προτεσταντή ηγέτη κ. Γιάν Παδά.

Ο κ. Παδά, έφθασε στον Καναδά για μία σειρά διαλέξεων, ύστερα από την άρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών να παραχωρήσουν βίζα για μία περίοδο στη χώρα. Ο προτεσταντής ηγέτης, σάν βρετανική υπήκοος, δεν χρειάζεται βίζα για να επισκεφθεί τον Καναδά. Κυβερνητικοί επίσημοι δήλωσαν, ότι δεν έχουν τίποτα εναντίον της παρουσίας του κ. Παδά στον Καναδά, εφ' όσον θα σεαθείσει τις υποχρεώσεις οποιουδήποτε επισκέπτη, δηλαδή να αποφεύγει δραστηριότητες που απειλούν την έννομη τάξη.

Μιλώντας ο κ. Τρίτσος, αναφέρθηκε στη σοβαρότητα του προβλήματος της ατμοσφαιρικής ρύπανσης και εξήγησε ότι η σημερινή κατάσταση είναι αποτέλεσμα της κληρονομιάς των προβλημάτων κυβερνήσεων, λόγω της αθετήρησης ανάπτυξης της πρωτεύουσας. Στο τομέα της βιομηχανικής συγκέντρωσης, της πολεοδομικής και χωροταξικής αναρχίας, στη κυκλοφοριακή συμφόρηση, στη νοθεία των καυσίμων κλπ.

Εξήγησε, ο κ. υπουργός, ότι η κυβέρνηση έλαβε εντολή από το λαό για την προστασία του περιβάλλοντος, τη διαφύλαξη της δημόσιας υγείας και γενικότερα την περιφύλαξη του δικαίου των ατόμων να ζει μέσα σε ανθρώπινες συνθήκες. Εξάλλου, πρόσθεσε, η περιβαλλοντική προστασία είναι βασικό στοιχείο της αναπτυξιακής πολιτικής της χώρας. Και η κυβέρνηση έχει την πολιτική βούληση

να έπασαν στο νερό και πνίγηκαν όταν έσπασε ο πάγος στον οποίο κινήθηκαν για να σώσουν ένα σκύλο που κινδύνευε.

Στη Βρετανία, οι μετεωρολόγοι προβλέπουν άνοδο της θερμοκρασίας κατά το Σάββατο-Κυριακό. Αλλά προειδοποιούν ότι θα σημειωθεί και νέα πτώση της θερμοκρασίας σε επίπεδα κάτω από το μηδέν την προσεχή εβδομάδα.

Στην Ουαλία, άνδρες του στρατού αναίχουν τους δρόμους σε κοιλάδες που έχουν κατακλυσθεί από τα χιόνια και ελικόπτερα ρίχνουν τρόφιμα σε απομονωμένα χωριά, η παραγωγή ανθρώπων κινδυνεύει από το μηδέν.

Το Σάββατο, οι περισσότεροι άνθρωποι θα περπατήσουν από το μηδέν.

Αναφέρει ότι είναι δύσκολο να προβλέψει κανείς την τελική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρώπης.

Δεν αποκλείεται - γράφει - ορισμένες χώρες - μέλη να πάρουν δική τους μέτρα εναντίον της Τουρκίας. Μπορεί να συμβεί το μέτρο της ΕΕ, την Ισπανία, την Πορτογαλία και ορισμένες σκανδιναβικές χώρες - που ενδέχεται μάλιστα να αρνηθούν να παρακάθονται σε συνδιασμούς, όπου συμμετείχε μια στρατιωτική δικτατορία.

Προσθέτει την εκτίμηση του Αυστριακού συντηρητικού βουλευτή Στάινερ ότι η απογοήτευση της Τουρκίας θα στρέψει το Συμβούλιο της Ευρώπης από την επιρροή του σάν καθίσταται η Άγκυρα και την δυνατότητα ασκήσεως πίεσης στο καθεστώς αυτό.

Τετράστιχο άρθρο της «Ουμά»

Επεισόδια ξεσπάσαν στο αεροδρόμιο του Τορόντο χθες κατά την άφιξη του Βορειοηπειρωτικού προτεσταντή ηγέτη κ. Γιάν Παδά.

Ο κ. Παδά, έφθασε στον Καναδά για μία σειρά διαλέξεων, ύστερα από την άρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών να παραχωρήσουν βίζα για μία περίοδο στη χώρα. Ο προτεσταντής ηγέτης, σάν βρετανική υπήκοος, δεν χρειάζεται βίζα για να επισκεφθεί τον Καναδά. Κυβερνητικοί επίσημοι δήλωσαν, ότι δεν έχουν τίποτα εναντίον της παρουσίας του κ. Παδά στον Καναδά, εφ' όσον θα σεαθείσει τις υποχρεώσεις οποιουδήποτε επισκέπτη, δηλαδή να αποφεύγει δραστηριότητες που απειλούν την έννομη τάξη.

Μιλώντας ο κ. Τρίτσος, αναφέρθηκε στη σοβαρότητα του προβλήματος της ατμοσφαιρικής ρύπανσης και εξήγησε ότι η σημερινή κατάσταση είναι αποτέλεσμα της κληρονομιάς των προβλημάτων κυβερνήσεων, λόγω της αθετήρησης ανάπτυξης της πρωτεύουσας. Στο τομέα της βιομηχανικής συγκέντρωσης, της πολεοδομικής και χωροταξικής αναρχίας, στη κυκλοφοριακή συμφόρηση, στη νοθεία των καυσίμων κλπ.

Εξήγησε, ο κ. υπουργός, ότι η κυβέρνηση έλαβε εντολή από το λαό για την προστασία του περιβάλλοντος, τη διαφύλαξη της δημόσιας υγείας και γενικότερα την περιφύλαξη του δικαίου των ατόμων να ζει μέσα σε ανθρώπινες συνθήκες. Εξάλλου, πρόσθεσε, η περιβαλλοντική προστασία είναι βασικό στοιχείο της αναπτυξιακής πολιτικής της χώρας. Και η κυβέρνηση έχει την πολιτική βούληση

να έπασαν στο νερό και πνίγηκαν όταν έσπασε ο πάγος στον οποίο κινήθηκαν για να σώσουν ένα σκύλο που κινδύνευε.

Στη Βρετανία, οι μετεωρολόγοι προβλέπουν άνοδο της θερμοκρασίας κατά το Σάββατο-Κυριακό. Αλλά προειδοποιούν ότι θα σημειωθεί και νέα πτώση της θερμοκρασίας σε επίπεδα κάτω από το μηδέν την προσεχή εβδομάδα.

Στην Ουαλία, άνδρες του στρατού αναίχουν τους δρόμους σε κοιλάδες που έχουν κατακλυσθεί από τα χιόνια και ελικόπτερα ρίχνουν τρόφιμα σε απομονωμένα χωριά, η παραγωγή ανθρώπων κινδυνεύει από το μηδέν.

Το Σάββατο, οι περισσότεροι άνθρωποι θα περπατήσουν από το μηδέν.

Αναφέρει ότι είναι δύσκολο να προβλέψει κανείς την τελική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρώπης.

Δεν αποκλείεται - γράφει - ορισμένες χώρες - μέλη να πάρουν δική τους μέτρα εναντίον της Τουρκίας. Μπορεί να συμβεί το μέτρο της ΕΕ, την Ισπανία, την Πορτογαλία και ορισμένες σκανδιναβικές χώρες - που ενδέχεται μάλιστα να αρνηθούν να παρακάθονται σε συνδιασμούς, όπου συμμετείχε μια στρατιωτική δικτατορία.

μα έπασαν στο νερό και πνίγηκαν όταν έσπασε ο πάγος στον οποίο κινήθηκαν για να σώσουν ένα σκύλο που κινδύνευε.

Στη Βρετανία, οι μετεωρολόγοι προβλέπουν άνοδο της θερμοκρασίας κατά το Σάββατο-Κυριακό. Αλλά προειδοποιούν ότι θα σημειωθεί και νέα πτώση της θερμοκρασίας σε επίπεδα κάτω από το μηδέν την προσεχή εβδομάδα.

Στην Ουαλία, άνδρες του στρατού αναίχουν τους δρόμους σε κοιλάδες που έχουν κατακλυσθεί από τα χιόνια και ελικόπτερα ρίχνουν τρόφιμα σε απομονωμένα χωριά, η παραγωγή ανθρώπων κινδυνεύει από το μηδέν.

Το Σάββατο, οι περισσότεροι άνθρωποι θα περπατήσουν από το μηδέν.

Αναφέρει ότι είναι δύσκολο να προβλέψει κανείς την τελική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρώπης.

Δεν αποκλείεται - γράφει - ορισμένες χώρες - μέλη να πάρουν δική τους μέτρα εναντίον της Τουρκίας. Μπορεί να συμβεί το μέτρο της ΕΕ, την Ισπανία, την Πορτογαλία και ορισμένες σκανδιναβικές χώρες - που ενδέχεται μάλιστα να αρνηθούν να παρακάθονται σε συνδιασμούς, όπου συμμετείχε μια στρατιωτική δικτατορία.

Προσθέτει την εκτίμηση του Αυστριακού συντηρητικού βουλευτή Στάινερ ότι η απογοήτευση της Τουρκίας θα στρέψει το Συμβούλιο της Ευρώπης από την επιρροή του σάν καθίσταται η Άγκυρα και την δυνατότητα ασκήσεως πίεσης στο καθεστώς αυτό.

Τετράστιχο άρθρο της «Ουμά»

Επεισόδια ξεσπάσαν στο αεροδρόμιο του Τορόντο χθες κατά την άφιξη του Βορειοηπειρωτικού προτεσταντή ηγέτη κ. Γιάν Παδά.

Ο κ. Παδά, έφθασε στον Καναδά για μία σειρά διαλέξεων, ύστερα από την άρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών να παραχωρήσουν βίζα για μία περίοδο στη χώρα. Ο προτεσταντής ηγέτης, σάν βρετανική υπήκοος, δεν χρειάζεται βίζα για να επισκεφθεί τον Καναδά. Κυβερνητικοί επίσημοι δήλωσαν, ότι δεν έχουν τίποτα εναντίον της παρουσίας του κ. Παδά στον Καναδά, εφ' όσον θα σεαθείσει τις υποχρεώσεις οποιουδήποτε επισκέπτη, δηλαδή να αποφεύγει δραστηριότητες που απειλούν την έννομη τάξη.

Μιλώντας ο κ. Τρίτσος, αναφέρθηκε στη σοβαρότητα του προβλήματος της ατμοσφαιρικής ρύπανσης και εξήγησε ότι η σημερινή κατάσταση είναι αποτέλεσμα της κληρονομιάς των προβλημάτων κυβερνήσεων, λόγω της αθετήρησης ανάπτυξης της πρωτεύουσας. Στο τομέα της βιομηχανικής συγκέντρωσης, της πολεοδομικής και χωροταξικής αναρχίας, στη κυκλοφοριακή συμφόρηση, στη νοθεία των καυσίμων κλπ.

Εξήγησε, ο κ. υπουργός, ότι η κυβέρνηση έλαβε εντολή από το λαό για την προστασία του περιβάλλοντος, τη διαφύλαξη της δημόσιας υγείας και γενικότερα την περιφύλαξη του δικαίου των ατόμων να ζει μέσα σε ανθρώπινες συνθήκες. Εξάλλου, πρόσθεσε, η περιβαλλοντική προστασία είναι βασικό στοιχείο της αναπτυξιακής πολιτικής της χώρας. Και η κυβέρνηση έχει την πολιτική βούληση

να έπασαν στο νερό και πνίγηκαν όταν έσπασε ο πάγος στον οποίο κινήθηκαν για να σώσουν ένα σκύλο που κινδύνευε.

Στη Βρετανία, οι μετεωρολόγοι προβλέπουν άνοδο της θερμοκρασίας κατά το Σάββατο-Κυριακό. Αλλά προειδοποιούν ότι θα σημειωθεί και νέα πτώση της θερμοκρασίας σε επίπεδα κάτω από το μηδέν την προσεχή εβδομάδα.

Στην Ουαλία, άνδρες του στρατού αναίχουν τους δρόμους σε κοιλάδες που έχουν κατακλυσθεί από τα χιόνια και ελικόπτερα ρίχνουν τρόφιμα σε απομονωμένα χωριά, η παραγωγή ανθρώπων κινδυνεύει από το μηδέν.

Το Σάββατο, οι περισσότεροι άνθρωποι θα περπατήσουν από το μηδέν.

Αναφέρει ότι είναι δύσκολο να προβλέψει κανείς την τελική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρώπης.

Δεν αποκλείεται - γράφει - ορισμένες χώρες - μέλη να πάρουν δική τους μέτρα εναντίον της Τουρκίας. Μπορεί να συμβεί το μέτρο της ΕΕ, την Ισπανία, την Πορτογαλία και ορισμένες σκανδιναβικές χώρες - που ενδέχεται μάλιστα να αρνηθούν να παρακάθονται σε συνδιασμούς, όπου συμμετείχε μια στρατιωτική δικτατορία.

Φορτωμένο με πάγους και χιόνια ήταν το μοιραίο αεροπλάνο

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 16.- Ο πιλότος ενός άλλου αεροπλάνου, που ετοιμάζονταν να απογειωθεί μετά την απογείωση του μοιραίου αεροπλάνου της Τετάρτης από το αεροδρόμιο της Ουάσιγκτον, κατέθεσε χθες ότι το αεροπλάνο, που κατεγράφη ήταν «φορτωμένο» με πάγους και χιόνια στα φτερά του και τα πεδάλια του, σε τρόπο ώστε να ήταν τουλάχιστον δύσκολη, η ίσως και δυνατή - όπως απεικονίστηκε - η απογείωσή του, από το αεροδρόμιο της αμερικανικής πρωτεύουσας.

Η κατάθεση του πιλότου αυτού, επιβεβαιώνει τις γενικότερες υποψίες της ανακριτικής επιτροπής, ότι ο σχηματισμός στρώματος πάγου στα καίρια πεδάλια του αεροπλάνου, υπήρξε η κύρια αιτία της καταστροφής που στοίχισε τη ζωή σε ογδόντα σχεδόν ανθρώπους.

Από άλλες καταθέσεις επίσης εμπειρογνοώνων και άλλων ειδικών προκύπτει ότι βασική αιτία της καταστροφής, μέσω του στρώματος του πάγου που είχε σχηματισθεί, υπήρξε το κλείσιμο του αεροδρόμιου της Ουάσιγκτον, το μοιραίο δράμα επί 73 ολόκληρα λεπτά της ώρας, λόγω της πρωτοφανούς χιονοθύελλας και της ολοκληρωτικής ελλείψεως ορατότητας, που είχε δημιουργηθεί εξαιτίας του χιονιού.

Άγνωστα αεροπλάνα πυροδότησαν ιαπωνικό πλοίο

ΤΟΚΙΟ, 16.- Δύο, αγνώστου εθνικότητας, αεροπλάνα πυροδότησαν ένα ιαπωνικό δεξαμενόπλοιο μεταφοράς χημικών προϊόντων, καθώς έπλεε σε απόσταση 40 χιλιομέτρων ανοικτά της νήσου Μινταγό των Φιλιππίνων επί δεκά περίπου λεπτά και τραυματίσαν σοβαρά τα ένα από τα 22 μέλη του πληρώματος, όπως έλεγαν χθες αρμόδιοι αξιωματικοί.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Το δεξαμενόπλοιο έπλεε από τη Σιγκαπούρη στο Πουάν της Νότιας Κορέας με φορτίο 3.400 τόνων μεθανόλης. Όπως ανακοινώθηκε, η ιαπωνική Υπηρεσία ασφαλείας της ναυπηγικής, το σκάφος φέρει επτά ρήγματα από βλήματα στο κίτος, αλλά δεν κινδυνεύει να βυθισθεί.

Ο Νοτιοκορεάτης μάγιστρος του σκάφους, που τραυματίστηκε σοβαρά, παραλήφθηκε από σκάφος της ακτοφυλακής των Φιλιππίνων. Μέχρι στιγμής δεν είναι γνωστά ούτε ο τύπος ούτε η εθνικότητα του αεροπλάνου.

Μετά την άφιξη κάθε αεροπλάνου, κατά τη διάρκεια θύελλας, χιονιού και παγετού, ολόκληρη η Ατράκτος του αεροσκάφους, «ψεκάζεται» με ειδικό αντιπαγωτικό υγρό, που διαλύει τους πάγους, που έχουν σχηματισθεί στο αεροπλάνο και του προσδίδουν βάρος επικίνδυνο για την ασφαλή πτήση του.

Η διαδικασία αυτή ακολουθήθηκε και στην περίπτωση του μοιραίου αεροπλάνου της «Αίρ Φλόριντα» το δράμα της Τετάρτης, που ήταν έτοιμο να απογειωθεί από το αεροδρόμιο της Ουάσιγκτον για την Τάμπα της Φλόριντα. Και τυπικώς, οι υπηρεσίες και τα συνεργεία του αεροδρομίου ήταν εν τάξει με τους κανονισμούς πτήσεων και απογείωσης.

Αλλά την ώρα εκείνη, η χιονοθύελλα μεγάλωσε και το αεροδρόμιο έκλεισε για 73 λεπτά της ώρας. Η ισχύς του αντιπαγωτικού, διαρκεί όμως κατά μέσο όρο 50 λεπτά της ώρας και όταν 23 λεπτά της ώρας, μετά την ισχύ του αντιπαγωτικού, ο πυργός ελέγχου έδωσε το σήμα ότι ο διάδρομος ήταν ελεύθερος και το αεροπλάνο μπορούσε να απογειωθεί. Τα φτερά και τα πεδάλια του αεροσκάφους είχαν καλυφθεί και πάλι από πάγο με αποτέλεσμα να συντριβεί, υπό το βάρος του πάγου αυτού, το αεροπλάνο επάνω στη γέφυρα του ποταμού Ποτομάκ.

Άγνωστα αεροπλάνα πυροδότησαν ιαπωνικό πλοίο

ΤΟΚΙΟ, 16.- Δύο, αγνώστου εθνικότητας, αεροπλάνα πυροδότησαν ένα ιαπωνικό δεξαμενόπλοιο μεταφοράς χημικών προϊόντων, καθώς έπλεε σε απόσταση 40 χιλιομέτρων ανοικτά της νήσου Μινταγό των Φιλιππίνων επί δεκά περίπου λεπτά και τραυματίσαν σοβαρά τα ένα από τα 22 μέλη του πληρώματος, όπως έλεγαν χθες αρμόδιοι αξιωματικοί.

μο Περίοδος και Ιράκ. Σκοπός
του είναι να αντιμετωπισθούν οι